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Sammanfattning 
Från och med den 1 januari 2025 började kommunstyrelsens Principer för 
bidragsgivning till externa organisationer att gälla och ansökningsperioder för 
fördelning av kommunstyrelsens medel infördes. Första ansökningsperioden var 
oktober månad 2025 för bidrag avseende 2026.  Inom ansökningsperioden 
i sakområdet Hållbarhet inkom 37 ansökningar om verksamhetsbidrag. Förslaget om 
fördelning av verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor 
fördelas till de 20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret uppställda 
krav och där stadskontorets helhetsbedömning är att organisationen bör föreslås 
beviljas medel. Detta göra att de föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden 
föreslås lägre än organisationens ansökta belopp. 
 
Föreliggande ärende avser ansökan från Svensk-Algeriska Föreningen Malmö om 
3 675 300 kronor i verksamhetsbidrag för 2026. Svensk-Algeriska Föreningen i Malmö 
är en ideell förening för gemenskap, integration och hållbar utveckling i Malmö. 
Organisationen erbjuder språkcafé, juridisk och administrativ hjälp och en social 
mötesplats. 
 
Stadskontoret gör bedömningen att ansökan från Svensk-Algeriska Föreningen Malmö 
inte uppfyller kriterierna för att tilldelas medel och föreslår kommunstyrelsens 
arbetsutskott att avslå ansökan i sin helhet. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen avslår Svenska-Algeriska Föreningen Malmös ansökan om 
verksamhetsbidrag för år 2026 med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 

Beslutsunderlag 
• Årsbudget Mötesplats Malmö 
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• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Ansökan om verksamhetsbidrag 2026 
Svensk-Algeriska föreningen Malmö 

• Informationsbilaga verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet 2026-2027 

• Bidragsansökan Svensk-Algeriska Föreningen Malmö (utan personuppgifter) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 

Beslutet skickas till 
Svensk-Algeriska Föreningen Malmö 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Svensk-Algeriska Föreningen i Malmö (organisationsnummer 8024184007) är en ideell 
förening för gemenskap, integration och hållbar utveckling i Malmö. Organisationen 
erbjuder språkcafé, juridisk och administrativ hjälp, läxhjälp, matlagning och delning av 
mat och varor till behövande. Den uppger att den bland annat samarbetar med ABF 
Malmö vid större evenemang som Eid-firande och arrangerar kulturkvällar med konst, 
musik, barnteater och traditionell klädvisning. Svensk-Algeriska Föreningen i Malmö 
har även olika workshops med fokus på historia, hälsa, kultur.  

Organisationen ansöker om verksamhetsbidrag för att bedriva en social mötesplats med 
många olika aktiviteter såsom språkcafé, läxhjälp, matlagning, ungdomsträffar, föräldrar 
med barn-aktiviteter, juridisk och administrativ rådgivning, kulturaktiviteter med mera. 
I ansökan beskrivs syftet vara att skapa en social och trygg mötesplats för Malmöbor. 

Organisationen Svensk-Algeriska Föreningen i Malmö har inte sedan tidigare beviljats 
medel av kommunstyrelsen. 

Bakgrund 
Civilsamhällesorganisationer med verksamhet inom hållbarhetsområdet kan ansöka om 
verksamhetsbidrag från Malmö stad. Bidraget ska stödja insatser som bidrar till hållbar 
utveckling i Malmö. 

Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som bidrar till en 
hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete kommunen redan gör för 
Malmöborna. 

Ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och avser ansökningar om 
verksamhetsbidrag för kommande år. Endast organisationer som tidigare fått flerårigt 
stöd av kommunstyrelsen kan söka det tvååriga bidraget. 
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För möjlighet att beviljas verksamhetsbidrag krävs att organisationen inkommer med en 
komplett och korrekt ifylld ansökan i ansökningsformuläret i systemet Rbok inom 
ansökningsperioden. Samtliga inkomna ansökningar under aktuell period har ställts mot 
varandra i en gemensam bedömning. Stadskontoret har gjort en gemensam 
helhetsbedömning och tagit fram ett förslag på fördelning av budgeten för sakområde 
hållbarhet. 

Verksamhetens syfte och målsättning 
Svensk-Algeriska Föreningen i Malmö uppger att verksamhetens syfte är att skapa en 
öppen och hållbar mötesplats där människor kan mötas, dela resurser och bygga 
gemenskap. Organisationen uppger att dess målsättning är att: 

• Stärka gemenskapen mellan Malmöbor med olika bakgrunder.  

• Minska matsvinn och öka medvetenheten om hållbar konsumtion.  

• Ge människor möjlighet att bidra, dela med sig och känna delaktighet i 
samhället.  

• Skapa en trygg plats där man kan utveckla språk, nätverk och självkänsla.  

• Främja social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet på lokal nivå.  

• Bidra till ett mer hållbart och inkluderande Malmö genom mötesplatsen  

Verksamhetens målgrupp 
Enligt ansökan riktar sig verksamheten till Malmöbor i alla åldrar, med särskilt fokus på: 
familjer med barn som vill ha en trygg plats att komma till, nya Malmöbor som vill öva 
svenska, ensamma äldre eller personer som saknar socialt nätverk, människor med 
begränsade ekonomiska resurser som vill delta i gemensamma aktiviteter och måltider 
och ungdomar som söker råd och mötesplatser med olika aktiviteter.  

Organisationen beskriver att de ska nå målgrupperna bland annat genom samarbeten 
med skolor, föreningar och bibliotek och genom marknadsföring i sociala medier och 
affischer. Involvering av målgrupperna ska ske genom uppmuntran till aktivt deltagande 
där deltagarna får planera och leda aktiviteter, skapa forum för dialog, erbjuda 
volontärskap. 

Verksamhetens aktiviteter 
Organisationen beskriver i sin ansökan att de under 2026 planerar att ha språkcafé, 
juridisk och administrativ hjälp, matlagning, aktiviteter för barn och föräldrar och 
ungdomsträffar. Aktiviteterna ska pågå året runt med extra fokus på skolledigheter. 
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I ansökan beskrivs att organisationen förväntar sig uppnå effekter så som ökad 
inkludering, ökad kunskap och delaktighet, främjande av kultur och kreativitet, hållbar 
konsumtion, stärkt lokalt nätverk. Effekterna ska följas upp kvantitativt genom 
registrering av antal deltagare, antal delade matvaror, antal genomförda aktiviteter, antal 
samarbetspartners. Kvalitativt beskriver organisationen att de ska följa upp effekterna 
genom: deltagarintervjuer, enkäter, dokumentation av deltagarnas input, observationer 
och reflektioner från anställda och volontärer, utvärdering av samarbeten. 

Verksamhetens arbete utifrån hållbarhetsdimensionerna 
Organisationen beskriver att de genom sin verksamhet bidrar till hållbar utveckling 
inom samtliga tre dimensioner. Sammanfattningsvis beskrivs att de bidrar till alla tre 
dimensioner genom praktiska insatser som stärker både människa och miljö. Kopplat 
till kommunfullmäktiges budgetmål uppger organisationen att de bidrar till trygghet, 
jämlikhet, integration, social hållbarhet, delaktighet, social och kulturell utveckling. 

Budget 2026 
Svensk-Algeriska Föreningen i Malmö har inte inkommit med en ifylld budgetmall. Ett 
krav för ansökan är att organisationen inkommer med en ifylld budgetmall enligt 
instruktion i ansökningsformuläret. Organisationen har dock skickat in en egen budget. 
Av denna går att utläsa att organisationen ansöker om finansiering för: 

• Lönekostnader för 12 personer med varierande anställningsgrad. Två 
projektledare om 50 procent. Två assistenter om 25 procent. Sju medarbetare 
om 50 procent och en medarbetare om 100 procent. Den totala lönekostnaden 
uppges vara 3 147 300 kronor. 

• Hyreskostnader om 360 000 kronor. 

• El och värme om 36 000 kronor. 

• Försäkring om 10 000 kronor. 

• Möbler och kontorsmaterial om 50 000 kronor. 

• Köksmaterial om 25 000 kronor. 

• Städmaterial och toalettpapper om 12 000 kronor. 

• Revisorskostnader om 15 000 kronor. 

• Eventuell administration, trycksaker med mera om 20 000 kronor. 

Organisationen uppger att de ansöker om totalt 3 675 300 kronor. I 
ansökningsformuläret har organisationen uppgett att de ansökt om medel från flera av 
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stadens nämnder. Organisationen uppger att de har ansökt om medel från följande 
nämnder: 

• Fritidsnämnden 100 000 kronor för ungdomsverksamhet och fritidsverksamhet. 

• Kulturnämnden 150 000 kronor för kulturaktiviteter, teater, föreläsningar, 
workshops. 

• Arbetsmarknads- och socialnämnden 100 000 kronor för stöd till 
familjeaktiviteter och juridisk rådgivning. 

Stadskontorets bedömning 
Svensk-Algeriska Föreningen i Malmös ansökan bedöms inte vara komplett då den inte 
innehåller samtliga underlag som krävs i ansökningsformuläret. Det är vidare tydligt att 
ansökan är skriven med hjälp av AI då information och frågor från AI-tjänsten ligger 
kvar i ansökan. Det är inte förbjudet att använda AI för stöd i framtagande av en 
ansökan, men stadskontoret bedömer att det i denna ansökan föranleder att 
organisationens ansökan i helhet är skriven på ett sådant sätt att den genomgående är 
otydlig, svårt att följa och att det förekommer motstridig information eller information 
som nämns en gång, men aldrig följs upp igen.  

Stadskontoret bedömer även att det i ansökan inte framgår hur eller var verksamheten 
som organisationen ansöker om medel för ska bedrivas. Organisationen har endast 
skickat in en egen budget och inte fyllt i den budgetmall som krävs i 
ansökningsformuläret för en komplett ansökan. Organisationen uppger i 
ansökningsformuläret att den ansökt om finansiering från flera av stadens nämnder, 
men stadskontoret bedömer att det är otydligt om det avser samma verksamhet och 
budgetposter som organisationen ansöker om finansiering från kommunstyrelsen för. 
Stadskontoret har fått bekräftat från fritidsförvaltningen att organisationen mottar olika 
typer av stöd från fritidsnämnden. Exempelvis aktivitetsstöd, lokalstöd, mindre 
evenemangsstöd. Stadskontoret har även fått bekräftat från kulturförvaltningen att 
organisationen sedan tidigare har ansökt om medel därifrån, men ej beviljats. 

Vidare är organisations, - målgrupps- och effektbeskrivningarna väldigt breda och 
stadskontoret gör bedömningen att det är svårt att genom ansökan få en tydlig bild av 
organisationens verksamhet och hur organisationens kapacitet för genomförande 
verkligen ser ut.   

Svensk-Algeriska Föreningen i Malmö har ansökt om bidrag om 3 675 300 kronor för 
verksamhetsår 2026, vilket stadskontoret bedömer är en hög summa för ett år. Det 
framgår av ansökan att föreningen under föregående år hade intäkter på cirka 205 000 
kronor och utgifter på cirka 157 000 kronor. Stadskontoret gör därmed bedömningen 
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att föreningen saknar organisatorisk erfarenhet och kapacitet att hantera ett bidrag med 
en så pass hög summa. 

Mot ovanstående bedömning föreslår stadskontoret att Svensk-Algeriska Föreningen i 
Malmös ansökan om verksamhetsbidrag 2026 avslås i sin helhet. 

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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